
Некоторые вопросы Министерства финансов Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 1999 года N 
1959. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 29 октября 2004 г. N 
1134 (P041134)
      В соответствии со статьей 24 Конституционного закона Республики 
Казахстан от 18 декабря 1995 года "О Правительстве Республики Z952688_ 
Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Образовать в пределах утвержденного лимита штатной численности 
Министерства финансов Республики Казахстан Комитет финансового контроля 
Министерства финансов Республики Казахстан, реорганизовав Комитет 
казначейства и Комитет государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан с передачей их функций в сфере 
контроля за целевым использованием бюджетных средств вновь образованному 
К о м и т е т у .  < * >  
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от
2 2  а п р е л я  2 0 0 0  г .  N  6 2 3  P 0 0 0 6 2 3 _  .  
      2. Определить основными задачами Комитета финансового контроля 
Министерства финансов Республики Казахстан в пределах своей компетенции 
о с у щ е с т в л е н и е  к о н т р о л я  з а :  
      правильностью составления и утверждения смет расходов государственных 
учреждений, финансируемых из республиканского бюджета, целевым 
использованием бюджетных средств государственными учреждениями, а также 
целевым использованием средств, выделенных из бюджета на выполнение 
г о с у д а р с т в е н н о г о  з а к а з а ;  
      разработкой и исполнением местных бюджетов в части соблюдения 
ф и н а н с о в ы х  п р о ц е д у р ;  
      целевым использованием и возвратом заемщиками государственных займов, 
негосударственных займов, привлеченных под гарантии Правительства 
Республики Казахстан, и бюджетных кредитов; 
      полнотой и своевременностью отчислений доли прибыли государственными 
предприятиями в соответствующие бюджеты, а также начисления дохода на 
государственные доли в хозяйственных товариществах и дивидендов на 
государственные пакеты акций акционерных обществ. 
      3. Министерству финансов Республики Казахстан в месячный срок в 



установленном законодательством порядке: 
      разработать и представить на утверждение Положение о Комитете 
финансового контроля Министерства финансов Республики Казахстан; 
      внести предложения о приведении ранее принятых решений Правительства 
Республики Казахстан в соответствие с настоящим постановлением. 
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
     П р е м ь е р - М и н и с т р  
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


